家畜伝染性疾病（届出伝染病）の発生届出
                                                       平成　  年　　月　　日
　　北海道石狩家畜保健衛生所長　様
　家畜伝染病予防法第４条第１項の規定により、次のとおり届け出ます。
記
１　届出者の住所及び氏名又は名称
　　　住所：
　　　氏名（名称）：                              　　TEL　　　　（　　　）
２　家畜の所有者の住所及び氏名又は名称
　　　住所：
　　　氏名（名称）：　　　　　　　　　　　     　　　　TEL　　　　（　　　）
３　家畜の伝染性疾病の種類並びに真症及び疑症の区分
	疾 病 の 種 類
	真症及び疑症の区分
	摘　　　　　要

４　家畜（死亡した家畜を含む）の種類、性、及び年齢（不明のときは推定年齢）
　　（牛の場合は個体識別番号を特徴の欄に記載してください）
	№
	種　類
	性
	年齢
	名　　　号
	特　徴
（個体識別番号）
	摘　要

５　真症若しくは疑症の区分、発病の推定年月日又はこれらの死体の所在の場所等
	  №

	真症・疑症の区分
	発病の推定年月日

	所在場所又は処分方法

６　発見の年月日、発見時の状態及び転帰
	№

	発見の年月日

	発見時の状態・経過・症状
治療・ワクチン接種状況等
	転　帰
（死亡・回復）

７　その他参考となるべき事項
(1)発生農場の状況
　○飼養頭数（当該畜種以外の家畜も含む）
	種類

	区分（年齢・性・成畜
・育成などの別）
	頭 数

	ワクチン接種状況・飼養目的（乳用
・肉用・繁殖など）等

	　24か月齢以上
　４～23か月齢
  ０～３か月齢

   ○農場全体における発生状況
(2)防疫措置
(3)疫学的考察（感染経路等）